函  経  経

令和６年（ 2024年）７月１６日

 報道機関  各位

函館市経済部経済企画課長

「函館市ふるさと納税新規返礼品事業者向け説明会」の開催に係る

報道依頼について

函館市では，ふるさと納税を通じて，当市の魅力発信や地域振興等を図る

ことを目的とし，市へ寄附した方へ贈呈する返礼品の提供にご協力いただけ

る事業者を募集しており，新規返礼品事業者向けの説明会を開催いたします。

つきましては，参加事業者を下記のとおり募集しますので，取材・報道方

よろしくお願いいたします。

記

１  日 時 令和６年（ 2024 年）８月２７日（火）

午前の部１０：３０～／午後の部１３：３０～

２  会 場 函館競輪場  ２階テレシアター（函館市金堀町１０ −８）

３  内 容 函館市ふるさと納税委託事業者シフトプラス株式会社によ

る，ふるさと納税の概要や返礼品に係る事務の流れ，その

他留意事項の説明

４  参 加 費  無料

５  対象事業者 函館市内に本店，支店，店舗，工場等がある法人・個人事

業主

６  申 し 込 み チラシに記載されているＱＲコードから申し込み

（申し込み期限：令和６年８月２２日（木））

７  そ の 他 詳細は別添チラシのとおり

経済部経済企画課

                                           電話  ２１－３１００

こんな
事業者様へCheck

自社製品を全国にPRしたい
販路をもっと広げたい

新規返礼品事業者向け

説明会
開催

函館市ふるさと納税

函館市を盛り上げたい

うれしいメリットも多数!
サイト掲載で全国にPR1
楽天、さとふる、ふるさとチョイスなど
約10サイトのふるさと納税の大手
ポータルサイトに商品 (返礼品 )・
サービスを掲載できます！

送料負担ゼロ2
返礼品の送料は函館市が
負担いたします！

登録料・販売手数料ゼロ3
手数料は一切発生しません！

4
函館市への寄付が増えており、
令和5年度は、函館市全体で
約90,000件の返礼品を発送！\0

\0

ふるさと納税の
返礼品に登録して
無料で販路開拓

しませんか？

月　｠日（火）8 27
2024年

売上アップの可能性

どんな
返礼品が
対象 ?

Q. A. 主には、下記内容いずれかに
当てはまる返礼品が対象です

・函館市内において生産されたもの
・函館市内において返礼品等の原材料の主要な部分が生産されたもの
・函館市内において返礼品等の製造、加工、その他工程のうち主要な
部分を行うことによって相当の付加価値が生じているもの

・函館市内において提供される役務で、函館市に関連性のあるもの
など

どんな
事業者が対象 ?Q. A. 函館市内に本店、支店、店舗、工場等がある

法人・個人事業主が対象です

函館市ふるさと納税サポート室に相談
事業者登録申請書等に記入・提出
返礼品登録システムに商品情報等を入力・提出

どうやって
始めたら
いいの？

Q. A. まずはお気軽にお問い合わせください

商品開発や体験型返礼品のご相談も大歓迎です！
定期便商品や発注・発送体制に関する相談も承ります。

1

2

3

はじまります。

メールアドレス
support@hakodate.furusato-lg.jp
※上記のQRコードもご利用ください

函館市
ふるさと納税

新規事業者
説明会

月          日8 27 ［火］
10:30~

日 程

時 間 1 2 13:30~
場 所 函館競輪場テレシアター
※説明会に関するお問合せは  050-5527-0875  ふるさと納税サポート室

（函館市金堀町10-8  函館競輪場2F） ご参加はこちらのQRコードから
お申し込みください
※お申込期限  8月22日

2024年

取扱
事業

者募
集中！